
1 

55129 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие культуры, спорта и 
туризма в Александровском 
муниципальном округе», 
утвержденную постановлением 
администрации района от 12 
ноября 2019 г. № 652 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Решением Думы Александровского муниципального 

округа от 16 декабря 2021 г. № 256 «О бюджете Александровского 

муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры, 

спорта и туризма в Александровском муниципальном округе», утвержденную 

постановлением администрации Александровского муниципального района от 

12 ноября 2019 г. № 652, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике.  

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                О.Э. Лаврова 

        1086 30.09.2022 

http://www.aleksraion.ru/


1 

55129 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 30.09.2022 № 1086 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

 
в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и туризма в 

Александровском муниципальном округе», утвержденную постановлением 
администрации Александровского муниципального района от 12 ноября 

2019 г.  № 652 
 

1. В Программе:  

1.1. Строку «Объем и источник финансирования Программы» паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

Объем и источники 

финансирования Про-

граммы 

Общая сумма финансирования данной Программы составляет — 
478 113 441,99 рублей: из Федерального бюджета – 0,00 рублей, из бюджета 
Пермского края – 26 404 356,08 рублей, из бюджета Александровского 
муниципального округа –  404 001 013,64 рублей, из внебюджетных 
источников – 4 032 909,87 рублей, Федеральный бюджет (потребность) – 
4 500 000,00 рублей; из бюджета Пермского края (потребность) – 
35 756 371,80 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа 
(потребность)  – 1 418 790,60 рублей, из внебюджетных источников 
(потребность) – 2 000 000,00 рублей, в том числе на выполнение 
программных мероприятий финансирование по годам составит: 
 
на 2021 год –  107 006 458,62 рублей: из бюджета Пермского края –  
9 851 127,10 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа 
– 95 493 133,46 рублей, из внебюджетных источников – 1 662 197,76 рублей; 
 

на очередной  2022 год – 131 110 422,77 рублей: из бюджета Пермского края 
– 16 553 228,68  рублей, из бюджета Александровского муниципального 
округа – 110 186 481,98 рублей, из внебюджетных источников – 2 370 712,11 
рублей, из внебюджетных источников (потребность) – 2 000 000,00 рублей;  
 

на плановый 2023 год – 140 886 436,50 рублей: из бюджета Пермского края – 
0,00  рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 
105 211 274,10 рублей, из внебюджетных источников – 0,00 рублей, из 
бюджета Пермского края (потребность) – 34 256 371,80 рублей,  из бюджета 
Александровского муниципального округа (потребность)  – 1 418 790,60 
рублей.  
 
на плановый 2024 год – 99 110 124,10 рублей: из Федерального бюджета – 
0,00 рублей, из бюджета Пермского края – 0,00 рублей, из бюджета 
Александровского муниципального округа –  93 110 124,10 рублей, из 
внебюджетных источников – 0,00 рублей, Федеральный бюджет 
(потребность) – 4 500 000,00 рублей; из бюджета Пермского края 
(потребность) – 1 500 000,00 рублей.  
 
Подпрограмма - «Развитие культуры в Александровском муниципальном 

округе». 

Общая сумма финансирования данной Подпрограммы составляет — 

274 963 841,08 рублей: Федеральный бюджет – 0,00 рублей; из бюджета 

Пермского края составляет – 23 356 126,18 рублей, из бюджета 



 

55129 

2 

Александровского муниципального округа – 243 234 783,14 рублей, из 

внебюджетных источников – 2 372 931,76 рублей, Федеральный бюджет 

(потребность) – 4 500 000,00 рублей; из бюджета Пермского края 

(потребность) – 1 500 000,00 рублей, в том числе: 

на 2021 год – 68 286 336,30 рублей: из бюджета Пермского края – 

7 202 897,50 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа 

– 60 362 938,80 рублей, из внебюджетных источников – 720 500,00 рублей;  

 на очередной  2022 год – 89 293 617,54 рублей: из бюджета Пермского 

края – 16 153 228,68 рублей, из бюджета Александровского муниципального 

округа – 71 487 957,10 рублей, из внебюджетных источников – 1 652 431,76 

рублей; 

на плановый 2023 год –  55 526 943,62  рублей: из бюджета Пермского 

края – 0,00 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 

55 526 943,62 рублей, из внебюджетных источников – 0,00 рублей; 
на плановый 2024 год –  61 856 943,62 рублей: из Федерального 

бюджета – 0,00 рублей, из бюджета Пермского края – 0,00 рублей, из 
бюджета Александровского муниципального округа –  55 856 943,62 рублей, 
из внебюджетных источников – 0,00 рублей, Федеральный бюджет 
(потребность) – 4 500 000,00 рублей; из бюджета Пермского края 
(потребность) – 1 500 000,00 рублей. 
 

Подпрограмма - «Развитие молодежной политики в Александровском 
муниципальном округе». 
Общая сумма финансирования данной Подпрограммы составляет — 
509 995,60 рублей из бюджета Александровского муниципального округа, в 
том числе: 
на 2021 год – 83995,60рублей;  
на очередной 2022 год – 142 000,00 рублей; 
на плановый 2023 год – 142 000,00 рублей; 
на плановый 2024год – 142 000,00 рублей. 
 
Мероприятия Подпрограммы финансируются за счет средств бюджета 
Александровского муниципального округа. 
 

Подпрограмма - «Развитие физической культуры и спорта в 
Александровском муниципальном округе». 

Общая сумма финансирования данной Подпрограммы составляет — 
201 828 090,91 рублей: из бюджета Пермского края – 3 048 229,90 рублей, из 
бюджета Александровского муниципального округа – 159 744 70,50 рублей, 
из внебюджетных источников –  1 359 978,11 рублей, из бюджета Пермского 
края (потребность) – 34 256 371,80 рублей, из бюджета Александровского 
муниципального округа (потребность)  – 1 418 790,60 рублей, из 
внебюджетных источников (потребность) – 2 000 000,00 рублей, в том числе: 

на 2021 год – 38 124 612,32 рублей: из бюджета Пермского края –  

2 648 229, 90 рублей, из  бюджета Александровского муниципального округа 

– 34 534 684,66 рублей, из внебюджетных источников – 941 697,76 рублей; 

на очередной 2022 год – 41 374 805,23 рублей: из бюджета 

Пермского края – 400 000,00 рублей, из бюджета Александровского 

муниципального округа – 38 556 524,88 рублей, из внебюджетных 

источников – 418 280,35 рублей, из внебюджетных источников 

(потребность) – 2 000 000,00 рублей; 
на плановый 2023 год – 85 217 492,88 рублей: из бюджета Пермского 

края – 0,00 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 
49 542 330,48 рублей, из внебюджетных источников – 0,00 рублей, из 
бюджета Пермского края (потребность) – 34 256 371,80 рублей, из бюджета 
Александровского муниципального округа (потребность)  – 1 418 790,60 
рублей; 

на плановый 2024 год – 37 111 180,48 рублей: из бюджета Пермского 

края – 0,00 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа - 



 

55129 

3 

37 111 180,48 рублей, из внебюджетных источников – 0,00 рублей. 
 
Подпрограмма - «Развитие туризма в Александровском муниципальном 
округе». 
Общая сумма финансирования данной Подпрограммы составляет — 0,00 
рублей: из бюджета Пермского края – 0,00 рублей, из бюджета 
Александровского муниципального округа – 0,00 рублей, в том числе: 
 
на 2021 год – 0,00 рублей;  
на очередной 2022 год – 0,00 рублей; 
на плановый 2023 год – 0,00 рублей. 
на плановый 2024 год – 0,00 рублей. 
 

Подпрограмма - «Обеспечение сохранности, благоустройства и ремонта 
памятников, воинских захоронений в Александровском муниципальном 
округе».  
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет — 811 514,40 
рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 511 514,40 
рублей, из внебюджетных источников – 300 000,00 рублей, в том числе: 
на 2021 год – 511 514,40 рублей из бюджета Александровского 
муниципального округа;  
на очередной 2022 год – 0,00 рублей из бюджета Александровского 
муниципального округа; из внебюджетных источников –  300 000,00 рублей;  
на плановый 2023 год – 0,00 рублей из бюджета Александровского 

муниципального округа; 

на плановый 2024 год – 0,00 рублей из бюджета Александровского 

муниципального округа. 

 

 

1.2.  Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Источником финансирования данной программы является бюджет  

Александровского муниципального округа. 

Общая сумма финансирования данной Программы составляет —  

478 113 441,99 рублей: из Федерального бюджета – 0,00 рублей, из 

бюджета Пермского края – 26 404 356,08 рублей, из бюджета Александровского 

муниципального округа – 404 001 013,64 рублей, из внебюджетных источников – 

4 032 909,87 рублей, Федеральный бюджет (потребность) – 4 500 000,00 рублей; 

из бюджета Пермского края (потребность) – 35 756 371,80 рублей, из бюджета 

Александровского муниципального округа (потребность) – 1 418 790,60 рублей, 

из внебюджетных источников (потребность) – 2 000 000,00 рублей, в том числе 

на выполнение программных мероприятий финансирование по годам составит: 

на 2021 год – 107 006 458,62 рублей: из бюджета Пермского края –  

9 851 127,10 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 

95 493 133,46 рублей, из внебюджетных источников – 1 662 197,76 рублей; 

на очередной  2022 год – 131 110 422,77 рублей: из бюджета Пермского 

края – 16 553 228,68 рублей, из бюджета Александровского муниципального 

округа – 110 186 481,98 рублей, из внебюджетных источников – 2 370 712,11 

рублей, из внебюджетных источников (потребность) – 2 000 000,00 рублей;  



 

55129 

4 

на плановый 2023 год – 140 886 436,50 рублей: из бюджета Пермского края 

– 0,00 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 

105 211 274,10 рублей, из внебюджетных источников – 0,00 рублей, из бюджета 

Пермского края (потребность) – 34 256 371,80 рублей, из бюджета 

Александровского муниципального округа (потребность) – 1 418 790,60 рублей.  

на плановый 2024 год – 99 110 124,10 рублей: из Федерального бюджета – 

0,00 рублей, из бюджета Пермского края – 0,00 рублей, из бюджета 

Александровского муниципального округа – 93 110 124,10 рублей, из 

внебюджетных источников – 0,00 рублей, Федеральный бюджет (потребность) – 

4 500 000,00 рублей; из бюджета Пермского края (потребность) – 1 500 000,00 

рублей.  

Подпрограмма - «Развитие культуры в Александровском муниципальном 

округе». 

Общая сумма финансирования данной Подпрограммы составляет — 

274 963 841,08 рублей: Федеральный бюджет – 0,00 рублей; из бюджета 

Пермского края составляет – 23 356 126,18 рублей, из бюджета 

Александровского муниципального округа – 243 234 783,14 рублей, из 

внебюджетных источников – 2 372 931,76 рублей, Федеральный бюджет 

(потребность) – 4 500 000,00 рублей; из бюджета Пермского края (потребность) 

– 1 500 000,00 рублей, в том числе: 

на 2021 год – 68 286 336,30 рублей: из бюджета Пермского края – 

7 202 897,50 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 

60 362 938,80 рублей, из внебюджетных источников – 720 500,00 рублей;  

 на очередной  2022 год – 89 293 617,54 рублей: из бюджета Пермского 

края – 16 153 228,68 рублей, из бюджета Александровского муниципального 

округа – 71 487 957,10 рублей, из внебюджетных источников – 1 652 431,76 

рублей; 

на плановый 2023 год – 55 526 943,62 рублей: из бюджета Пермского края 

– 0,00 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 

55 526 943,62 рублей, из внебюджетных источников – 0,00 рублей; 

на плановый 2024 год – 61 856 943,62 рублей: из Федерального бюджета – 

0,00 рублей, из бюджета Пермского края – 0,00 рублей, из бюджета 

Александровского муниципального округа – 55 856 943,62 рублей, из 

внебюджетных источников – 0,00 рублей, Федеральный бюджет (потребность) – 

4 500 000,00 рублей; из бюджета Пермского края (потребность) – 1 500 000,00 

рублей. 

Подпрограмма - «Развитие молодежной политики в Александровском 

муниципальном округе». 

Общая сумма финансирования данной Подпрограммы составляет — 

509 995,60 рублей из бюджета Александровского муниципального округа, в том 

числе: 

на 2021 год – 83 995,60 рублей;  



 

55129 

5 

на очередной 2022 год – 142 000,00 рублей; 

на плановый 2023 год – 142 000,00 рублей; 

на плановый 2024 год – 142 000,00 рублей. 

Мероприятия Подпрограммы финансируются за счет средств бюджета 

Александровского муниципального округа. 

 

Подпрограмма - «Развитие физической культуры и спорта в 

Александровском муниципальном округе».  

Общая сумма финансирования данной Подпрограммы составляет —  

201 828 090,91 рублей: из бюджета Пермского края – 3 048 229,90 рублей, из 

бюджета Александровского муниципального округа – 159 744 720,50 рублей, из 

внебюджетных источников – 1 359 978,11 рублей, из бюджета Пермского края 

(потребность) – 34 256 371,80 рублей, из бюджета Александровского муници-

пального округа (потребность) – 1 418 790,60 рублей, из внебюджетных источ-

ников (потребность) – 2 000 000,00 рублей, в том числе: 

на 2021 год – 38 124 612,32 рублей: из бюджета Пермского края –  

2 648 229, 90 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 

34 534 684,66 рублей, из внебюджетных источников – 941 697,76 рублей; 

на очередной 2022 год – 41 374 805,23 рублей: из бюджета Пермского края 

– 400 000,00 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 

38 556 524,88 рублей, из внебюджетных источников – 418 280,35 рублей, из 

внебюджетных источников (потребность) – 2 000 000,00 рублей; 

на плановый 2023 год – 85 217 492,88  рублей: из бюджета Пермского края 

– 0,00 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 

49 542 330,48  рублей, из внебюджетных источников – 0,00 рублей, из бюджета 

Пермского края (потребность) – 34 256 371,80 рублей, из бюджета 

Александровского муниципального округа (потребность) – 1 418 790,60 рублей; 

на плановый 2024 год – 37 111 180,48  рублей: из бюджета Пермского края 

– 0,00 рублей, из  бюджета Александровского муниципального округа -  

37 111 180,48  рублей, из внебюджетных источников – 0,00 рублей. 

Подпрограмма - «Развитие туризма в Александровском муниципальном 

округе». 

Общая сумма финансирования данной Подпрограммы составляет — 0,00 

рублей: из бюджета Пермского края – 0,00 рублей, из бюджета 

Александровского муниципального округа – 0,00 рублей, в том числе: 

на 2021 год – 0,00 рублей;  

на очередной 2022 год – 0,00 рублей; 

на плановый 2023 год – 0,00 рублей; 

на плановый 2024 год – 0,00 рублей. 

Подпрограмма - «Обеспечение сохранности, благоустройства и ремонта 

памятников, воинских захоронений в Александровском муниципальном округе».  



 

55129 

6 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет — 811 514,40 

рублей: из бюджета Александровского муниципального округа – 511 514,40 

рублей, из внебюджетных источников – 300 000,00 рублей, в том числе: 

на 2021 год – 511 514,40 рублей из бюджета Александровского 

муниципального округа;  

на очередной 2022 год – 0,00 рублей из бюджета Александровского 

муниципального округа, из внебюджетных источников – 300 000,00 рублей; 

на плановый 2023 год – 0,00 рублей из бюджета Александровского 

муниципального округа; 

на плановый 2024 год – 0,00 рублей из бюджета Александровского 

муниципального округа. 

В ходе реализации Программы объемы финансирования Программ по 

уровням бюджетов и объемам выделяемых средств могут корректироваться.» 

2. В Подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в 

Александровском муниципальном округе»: 

2.1. В паспорте Подпрограммы строки «Объем и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объем и источники финан-

сирования Подпрограммы 

        Общая сумма финансирования данной Подпрограммы составляет – 

         201 828 090,91 рублей: из бюджета Пермского края – 3 048 229,90 

рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 159 744 

70,50 рублей, из внебюджетных источников –  1 359 978,11 рублей, из 

бюджета Пермского края (потребность) – 34 256 371,80 рублей, из бюд-

жета Александровского муниципального округа (потребность) – 

1 418 790,60 рублей, из внебюджетных источников (потребность) – 

2 000 000,00 рублей, в том числе: 

на 2021 год – 38 124 612,32 рублей: из бюджета Пермского края –  

2 648 229, 90 рублей, из бюджета Александровского муниципального 

округа – 34 534 684,66 рублей, из внебюджетных источников – 941 697,76 

рублей; 

на очередной 2022 год – 41 374 805,23 рублей: из бюджета 

Пермского края – 400 000,00 рублей, из  бюджета Александровского 

муниципального округа – 38 556 524,88 рублей, из внебюджетных 

источников – 418 280,35 рублей, из внебюджетных источников 

(потребность) – 2 000 000,00 рублей; 

на плановый 2023 год – 85 217 492,88  рублей: из бюджета 

Пермского края – 0,00 рублей, из бюджета Александровского 

муниципального округа – 49 542 330,48 рублей, из внебюджетных 

источников – 0,00 рублей, из бюджета Пермского края (потребность) – 

34 256 371,80 рублей, из бюджета Александровского муниципального 

округа (потребность) – 1 418 790,60 рублей; 

на плановый 2024 год – 37 111 180,48  рублей: из бюджета 

Пермского края – 0,00 рублей, из бюджета Александровского 

муниципального округа - 37 111 180,48 рублей, из внебюджетных 

источников – 0,00 рублей. 

 

2.2. Раздел «Объем финансирования ресурсов, необходимых для реализа-

ции Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Таблицей № 1, общая сумма финансирования данной 

Подпрограммы составляет —  201 828 090,91 рублей: из бюджета Пермского 

края – 3 048 229,90 рублей, из бюджета Александровского муниципального ок-



 

55129 

7 

руга – 159 744 720,50 рублей, из внебюджетных источников –  1 359 978,11 руб-

лей, из бюджета Пермского края (потребность) – 34 256 371, 80 рублей,  из бюд-

жета Александровского муниципального округа (потребность) – 1 418 790,60 

рублей, из внебюджетных источников (потребность) – 2 000 000,00 рублей, в том 

числе: 

на 2021 год – 38 124 612,32 рублей: из бюджета Пермского края –  

2 648 229, 90 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 

34 534 684,66 рублей, из внебюджетных источников – 941 697,76 рублей; 

на очередной 2022 год – 41 374 805,23 рублей: из бюджета Пермского края 

– 400 000,00 рублей, из  бюджета Александровского муниципального округа – 

38 556 524,88 рублей, из внебюджетных источников – 418 280,35 рублей, из 

внебюджетных источников (потребность) – 2 000 000,00 рублей; 

на плановый 2023 год – 85 217 492,88  рублей: из бюджета Пермского края 

– 0,00 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа – 

49 542 330,48 рублей, из внебюджетных источников – 0,00 рублей, из бюджета 

Пермского края (потребность) – 34 256 371,80 рублей, из бюджета 

Александровского муниципального округа (потребность) – 1 418 790,60 рублей; 

на плановый 2024 год – 37 111 180,48  рублей: из бюджета Пермского края 

– 0,00 рублей, из бюджета Александровского муниципального округа -  

37 111 180,48 рублей, из внебюджетных источников – 0,00 рублей.». 

2.3. Таблицу 1 «Сводные финансовые затраты Подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в Александровском муниципальном округе» 

изложить в следующей редакции, согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению. 

2.4. Таблицу 1 «Сводные финансовые затраты  Подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в Александровском муниципальном округе» 

изложить в следующей редакции, согласно приложению 6 к настоящему 

постановлению. 

2.5. Таблицу 3 «Сводные финансовые затраты  реализации Подпрограммы 

«Развитие физической культуры и спорта в Александровском муниципальном 

округе» изложить в следующей редакции, согласно приложению 7 к настоящему 

постановлению. 

 

 

 

 

 



8 

55129 

Приложение 1 
к Постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 30.09.2022 № 1086 

 

Таблица 1 

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

Программы 

«Развитие культуры, спорта и туризма в Александровском муниципальном округе» 

 
№ 
п/п 

Наименование 
программных 
мероприятий 

Источник 
финансирования 

Расходы на 
период 

действия 
Программы, 

руб. 

в том числе по годам: 
2021 г., 

руб. 
Очередной 

2022 г., 
руб. 

Плановый 
2023 г., 

 руб. 

Плановый 
2024 г., 

 руб. 

1. Подпрограмма - «Развитие культуры в 
Александровском муниципальном 
округе»  

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 23 356 126,18 7 202 897,50 16 153 228,68 - - 

Местный бюджет 243 234 783,14 60 362 938,80   71 487 957,10 55 526 943,62 55 856 943,62 

Внебюджет 2 372 931,76 720 500,00  1 652 431,76 - - 

Федеральный бюджет 

(потребность) 

4 500 000,00 - - - 4 500 000,00 

Краевой бюджет 

(потребность) 

1 500 000,00 - - - 1 500 000,00 

Итого по Подпрограмме: 274 963 841,08 68 286 336,30 89 293 617,54 55 526 943,62 61 856 943,62 

2. Подпрограмма - «Развитие  молодеж-
ной политики в  Александровском му-
ниципальном округе» 

Федеральный бюджет - - - - - 
Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 509 995,60 83 995,60 142 000,00 142 000,00 142 000,00 

Итого по Подпрограмме: 509 995,60 83 995,60 142 000,00 142 000,00 142 000,00 

3. Подпрограмма - «Развитие физической 
культуры и спорта в Александровском 
муниципальном округе»  

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 3 048 229,90 2 648 229,90 400 000,00 - - 

Местный бюджет 159 744720,50 34 534 684,66 38 556 524,88 49 542 330,48 37 111 180,48 

Внебюджет 1 359 978,11 941 697,76 418 280,35 - - 

Краевой бюджет 
(потребность) 

34 256 371,80 - - 30 000 000,00 - 

Местный бюджет 
(потребность) 

1 418 790,60 - - 1 418 790,60 - 

Внебюджет (потребность) 2 000 000,00 - 2 000 000,00 - - 



9 

55129 

Итого по Подпрограмме: 201 828 090,91 38 124 612,32 41 374 805,23 85 217 492,88 37 111 180,48 

4. 

Подпрограмма – «Развитие туризма в 
Александровском муниципальном ок-
руге» 

Федеральный бюджет - - -   

Краевой бюджет - - -   
Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Подпрограмма «Обеспечение 
сохранности, благоустройства и 
ремонта памятников, воинских 
захоронений в Александровском 
муниципальном округе» 

Федеральный бюджет - - - - - 
Краевой бюджет - - - - - 
Местный бюджет 511 514,40 511 514,40 - - - 

 Внебюджет 300 000,00 - 300 000,00 - - 

Итого по Подпрограмме: 811 514,40 511 514,40 300 000,00 - - 

Всего по Программе: Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 26 404 356,08 9 851 127,40 16 553 228,68 - - 

Местный бюджет 404 001 013,64 95 493 133,46 110 186 481,98 105 211 274,10 93 110 124,10 

Внебюджет 4 032 909,87 1 662 197,76 2 370 712,11 - - 

Федеральный бюджет 

(потребность) 

4 500 000,00 - - - 4 500 000,00 

Краевой бюджет 

(потребность) 

35 756 371,80 - - 34 256 371,80 1 500 000,00 

Местный бюджет 
(потребность) 

1 418 790,60 - - 1 418 790,60 - 

Внебюджет (потребность) 2 000 000,00 - 2 000 000,00 - - 

Итого:  478 113 441,99 107 006 458,62 131 110 422,77 140 886 436,50 99 110 124,10 

 

 

 

 

  

 



10 

55129 

 
Приложение 2 
к Постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 30.09.2022 № 1086 

 

Таблица 1 
 

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Александровском муниципальном округе» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Подпрограммных 

мероприятий 

Источник 
финансирования 

Расходы на 
период действия 
Подпрограммы, 

руб. 

 
в том числе по годам: 

 
2021 г., 

руб. 

Очередной 
2022 г., 

руб. 

Плановый 
2023 г., 

руб. 

Плановый 
2024 г., 

руб. 
1. Содержание учреждений спорта 

МБУ 
Федеральный бюджет - - - -  

Краевой бюджет - - - -  
Местный бюджет 88 243 797,65 19 936 907,29 23 130 148,04 22 588 371,16 22 588 371,16 

2. Содержание учреждений спорта 
МКУ 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 
Местный бюджет 54 768 455,55 13 193 359,74 13 615 677,17 13 979 709,32 13 979 709,32 

Внебюджет 400 000,00 400 000,00 - -  

3. Проведение спортивных 
мероприятий 

Федеральный бюджет - - - -  

Краевой бюджет - - - -  

Местный бюджет 1 848 279,60 354 909,05 513 970,55 489 700,00 489 700,00 
4. Расходы на общепоселковые 

физкультурно-оздоровительные 
мероприятия спортивной 
направленности МКУ 
«Спорткомплекс «Зевс»  

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 400 000,00 - 400 000,00 - - 

Местный бюджет 1 004 440,35 291 680,35 605 960,00 53 400,00 53 400,00 

Внебюджет 418 280,35 - 418 280,35 - - 

5. Развитие системы массового спорта. 
Софинансирование проектов 
инициативного бюджетирования – 
«Здоровое поколение» - второй этап. 
Обустройство общедоступной 
уличной спортивно-игровой 
площадки в районе ул. Мира, 6а пос. 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 432 715,20 432 715,20 - - - 

Местный бюджет 19 323,33 19 323,33 - - - 

Внебюджет 91 697,76 91 697,76    



11 

55129 

Карьер-Известняк Александровского 
муниципального округа Пермского 
края. 

6. Расходы на ремонтные работы  

в рамках Постановления 

Правительства Пермского края от 

10.04.2015 № 206-п «О 

предоставлении субсидий на 

реализацию муниципальных 

программ, инвестиционных 

проектов муниципальных 

образований Пермского края и 

приоритетных региональных 

проектов». Приоритетный 

муниципальный проект 

«Приведение в нормативное 

состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения Александровского 

муниципального округа в рамках 

приоритетного регионального 

проекта «приведение в нормативное 

состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения» 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 2 215 514,70 2 215 514,70 - - - 

Местный бюджет 738 504,90 738 504,90 - - - 

7. Приобретение детской спортивно-
игровой площадки город 
Александровск Пермский край 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет - - - - - 

Внебюджет 450 000,00 450 000,00 - - - 

8. Проектно-изыскательские работы на 
«Строительство межшкольного 
стадиона, по адресу: г. 
Александровск, ул. Ленина, 13» 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 690 769,12 - 690 769,12 - - 

9. Строительство межшкольного 
стадиона, по адресу: 
г.Александровск, ул. Ленина, 13 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 
(потребность) 

30 000 000,00 - - 30 000 000,00 - 

Местный бюджет  12 431 150,00 - - 12 431 150,00 - 

Внебюджет 
(потребность) 

2 000 000,00 - 2 000 000,00 - - 



12 

55129 

10. Расходы на устройство и оснащение 
спортивным оборудованием и 
инвентарем открытых спортивных 
площадок (МБУ «Юпитер», 
ул.Островского, 3а) в рамках 
Постановления Правительства 
Пермского края от 13.09.2022 № 773-
п 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 
(потребность) 

4 256 371,80 - - 4 256371,80 - 

Местный бюджет 
(потребность)  

1 418 790,60 - - 1 418790,60 - 

 Всего по Подпрограмме: Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 3 048 229,90 2 648 229,90 400 000,00 - - 

Местный бюджет 159 744 720,50 34 534 684,66 38 556 524,88 49 542 330,48 37 111 180,48 

Внебюджет 1 359 978,11 941 697,76 418 280,35 - - 

Краевой бюджет 
(потребность) 

34 256371,80 - - 34 256371,80 - 

Местный бюджет 
(потребность)  

1 418 790,60 - - 1 418790,60 - 

Внебюджет 
(потребность) 

2 000 000,00 - 2 000 000,00 - - 

 Итого:  201 828 090,91 38 124 612,32 41 374 805,23 85 217 492,88 37 111 180,48 

 
 



13 

55129 

Приложение 7 
к Постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 30.09.2022 № 1086 

 

Таблица 3 

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

реализации Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта  
в Александровском муниципальном округе» 

№ 

п/п 

Наименование Подпрограммных 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Расходы на 

период 

действия 

Подпрограм

мы 

В том числе по годам 

2021 г., 

руб. 

Очередно

й 

2022 г.,  

руб. 

Плановый 

2023 г., 

руб. 

Плановый 

2024 г., 

руб. 

1. Развитие системы массового спорта 

1.1. Проведение Кубка Александровского муниципального округа 

по хоккею 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 10 000,00 10 000,00 - - - 

1.2. Участие в краевых, общероссийских и международных 

спортивных соревнованиях (в соответствии с утвержденным 

календарем) 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 370 938,5 10 938,50 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

1.3. 

Проведение спортивных соревнований муниципального 

уровня (в соответствии с утвержденным календарем 

спортивных мероприятий) 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 803 070,55 173 970,55 209 700,00 209 700,00 209 700,00 

1.4. 
Организация транспортировки воспитанников секций по бас-

кетболу и футболу на игровые тренировки 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 24 270,55 - 24 270,55 - - 

 Всего по разделу: Федеральный бюджет 

 

- - - - - 



14 

55129 

Краевой бюджет 

 

- - - - - 

Местный бюджет 1 208 279,60 194909,05 353 970,55 329 700,00 329 700,00 

2. Приобретение спортивного инвентаря для спортивных залов муниципальных учреждений спорта находящихся на территории Александровского 

муниципального округа 

2.1. Приобретение спортивного инвентаря для МБУ 

«Александровская спортивная школа», по адресу: Пермский 

край, г. Александровск, ул. Мехоношина, д. 21 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 150 000,00 00,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

2.2. Приобретение спортивного инвентаря для  МБУ «Юпитер» 

Александровского городского поселения: по адресу: Пермский 

край, г. Александровск, ул. Ленина, д. 21а 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 250 000,00 100 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

2.3. Приобретение спортивного инвентаря и экипировки для секции хок-

кея МКУ «Спорткомплекс «Зевс» Яйвинского городского поселения, 

по адресу: Пермский край, г. Александровск, р.п. Яйва, ул. Заво-

дская, д. 40  

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет - - - - - 

Внебюджет 400 000,00 400 000,00 - - - 

 Всего по разделу: 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 

 

- - - - - 

Местный бюджет 400 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Внебюджет 400 000,00 400 000,00 - -  

3.Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Александровского 

муниципального округа 

3.1. Проведение мероприятий по внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) на территории округа (МБУ «Александровская 

спортивная школа» 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 240 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 



15 

55129 

  

Всего по разделу: 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 240 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Всего по физкультурно-спортивным программным мероприяти-

ям:  

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 1 848 279,60 354 909,05 513 970,55 489 700,00 489 700,00 

Внебюджет 400 000,00 400 000,00 - - - 

4. Расходы на общепоселковые физкультурно-оздоровительные мероприятия спортивной направленности 

4.1. Расходы на общепоселковые физкультурно-оздоровительные 

мероприятия спортивной направленности МКУ «Спорткомплекс 

«Зевс» Яйвинского городского поселения 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 213 600,00 53 400,00 53 400,00 53 400,00 53 400,00 

4.2. Расходы на предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме в МКУ «Спорткомплекс «Зевс» 

Яйвинского городского поселения 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 238 280,35 238 280,35 - - - 

Внебюджет 418 280,35 - 418 280,35 - - 

4.3 Расходы на реализацию проекта «Умею плавать» Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 400 000,00 - 400 000,00 - - 

Местный бюджет 552 560,00 - 552 560,00   



16 

55129 

 Всего по разделу: Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 400 000,00 - 400 000,00 - - 

Местный бюджет 1 004 440,35 291 680,35 605 960,00 53 400,00 53 400,00 

Внебюджет 418 280,35 - 418 280,35 - - 

5.Софинансирование проектов инициативного бюджетирования – «Здоровое поколение» - второй этап 

5.1. 

 

Обустройство общедоступной уличной спортивно-игровой 

площадки в районе ул. Мира, 6а поселка Карьер-Известняк 

Александровского муниципального округа Пермского края 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 432 715,20 432 715,20 - - - 

Местный бюджет 923,33 923,33 - - - 

Внебюджет 91 697,76 91 697,76    

5.2. Приобретение спортивного инвентаря для реализации 

дополнительных улучшений в проект инициативного 

бюджетирования «Здоровое поколение» (обустройство 

общедоступной уличной спортивно-игровой площадки в ул. 

Мира, 6а поселка Карьер-Известняк Александровского 

муниципального округа Пермского края района)  

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 18 400,00 18 400,00    

 Всего по разделу: Федеральный бюджет      

Краевой бюджет 432 715,20 432 715,20    

Местный бюджет 19 323,33 19 323,33    

Внебюджет 91 697,76 91 697,76    



17 

55129 

6. Расходы на ремонтные работы  
в рамках Постановления Правительства Пермского края от 10.04.2015 № 206-п «О предоставлении субсидий на реализацию муниципальных про-

грамм, инвестиционных проектов муниципальных образований Пермского края и приоритетных региональных проектов». Приоритетный  му-

ниципальный проект «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения Александров-

ского муниципального округа в рамках приоритетного регионального проекта «приведение в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения» 

6.1. Ремонт периметрального ограждения  стадиона МКУ 

«Спорткомплекс «Зевс» (Пермский край, Александровский 

муниципальный округ, пос. Яйва, ул. Заводская, д. 49) 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 885 595,50 885 595,50 - - - 

Местный бюджет 295 198,50 295 198,50 - - - 

6.2. Ремонт здания (помещения спортивного зала) МБУ «Юпитер» 

(г.Александровск, ул.Ленина, 21а) 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 1 329 919,20 1329 919,20 - - - 

Местный бюджет 443 306,40 443 306,40 - - - 

 Всего по разделу: Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 2215514,70 2215514,70 - - - 

Местный бюджет 738 504,90 738 504,90    

7.Расходы на приобретение детской спортивно-игровой площадки город Александровск Пермский край 

7.1. Приобретение детской спортивно-игровой площадки город 

Александровск Пермский край 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет - - - - - 

Внебюджет 450 000,00 450 000,00 - - - 

Всего: 450 000,00 450 000,00    

8.Расходы на проектно-изыскательские работы на «Строительство межшкольного стадиона, по адресу: г. Александровск, ул.Ленина, 13» 

8.1. Проектно-изыскательские работы на «Строительство 
межшкольного стадиона, по адресу: г. Александровск, ул. 
Ленина, 13» 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - 

Местный бюджет 690 769,12 - 690 769,12   



18 

55129 

9.Расходы на реализацию проекта «Строительство межшкольного стадиона, по адресу: г.Александровск, ул. Ленина, 13» в рамках Постановления 

Правительства Пермского края от 06.03.2020 г. № 104-ПК «Об утверждении порядков предоставления субсидий из бюджета Пермского края 

бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование расходных обязательств на строительство (реконструкцию) объектов 

спортивной инфраструктуры муниципального значения и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Пермского 

края» 

9.1. Строительство межшкольного стадиона, по адресу: 

г.Александровск, ул. Ленина, 13 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 

(потребность) 

30 000 000,00 - - 30000000,00 - 

Местный бюджет  12 431 150,00 - - 12431150,00 - 

Внебюджет 

(потребность) 

2 000 000,00 - 2000000,00 - - 

Всего: 44 431 150,00 - 2000000,00 42 431 150,00 - 

10. Расходы на устройство и оснащение спортивным оборудованием и инвентарем открытых спортивных площадок (в том числе ремонт открытых 

спортивных площадок) в рамках Постановления Правительства Пермского края от 13.09.2022 № 773-п «Об утверждении Порядка предоставления и 

распределения субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края в целях софинансирования расходных 

обязательств на мероприятия по устройству спортивных площадок и оснащению объектов спортивным оборудованием и инвентарем для занятий 

физической культурой и спортом» 

10.1. Устройство комплексной площадки для подвижных игр 

(универсальная игровая площадка) МБУ «Юпитер», Пермский 

край, г. Александровск, ул. Островского, 3а 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 

(потребность) 

2 884 050,00 - - 2884050,00 - 

Местный бюджет 

(потребность) 

961 350,00 - - 961 350,00 - 

10.2. 

 

 

Устройство площадки с тренажерами (воркаут) МБУ 

«Юпитер», Пермский край, г. Александровск, ул. Островского, 

3а 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 

(потребность) 

1 372 321,80 - - 1 372321,80 - 

Местный бюджет 

(потребность) 

457 440,60 - - 457 440,60 - 

 Всего по разделу: Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 

(потребность) 

4 256 371,80 - - 4 256371,80 - 



19 

55129 

Местный бюджет 

(потребность) 

1 418 790,60 - - 1 418790,60 - 

 Итого по программным мероприятиям: 

Федеральный бюджет - - - - - 

Краевой бюджет 3 048 229,90 2 648 229,90 400 000,00 - - 

Местный бюджет 16 732 467,30 1 404 417,63 1810699,67 12 974 250,00 543 100,00 

Внебюджет 1 359 978,11 941 697,76 418280,35 - - 

Краевой бюджет 

(потребность) 

34 256 371,80 - - 34 256 371,80 - 

Местный бюджет 

(потребность) 

1 418 790,60 - - 1 418790,60 - 

Внебюджет 

(потребность) 

2 000 000,00 - 2000000,00

- 

- - 

Всего: 58 815 837,71 4 994 345,29 4628980,02 48 649 412,40 543 100,00 

 

 

 


